78 floribus in verno tempore ridet humus,  
 79 tam varia in doctis resplendent lumina chartis,  
 80 tam varius signat splendida verba color,  
 81 ut qui purpurea distinguit veste lapillos,  
 82 quo referat multum discolor aura decus.  
 83 Quin etiam ut veterum erueret monumenta virorum  
 84 nec sineret turpem tot bona ferre situm,  
 85 ausus barbaricos populos penitusque reposta  
 86 poscere Lingonicis oppida celsa jugis.  
 87 Illius ergo manu nobis, doctissime rhetor,  
 88 integer in Latium, Quintiliane, redis ;  
 89 illius atque manu divina poemata Sili  
 90 Italicis redeunt usque legenda suis.  
 91 Et ne nos lateat variorum cultus agrorum,  
 92 ipse Columellae grande reportat opus,  
 93 et te Lucreti longo post tempore tandem  
 94 civibus et patriae reddit habere tuae.  
 95 Tartareis potuit fratrem revocare tenebris  
 96 alterna Pollux dum statione movet,  
 97 conjugis at rursus nigras subitura lacunas  
 98 Eurydice sequitur fila canora sui,  
 99 Poggius at sospes nigra e caligine tantos  
 100 ducit ubi aeternum lux sit aperta viros.  
 101 Rhetora, philosophum, vatem, doctumque colonum  
 102 merserat in nigra barbara nocte manus :  
 103 Poggius hos vita potuit donare secunda,  
 104 dum mira turpi liberat arte situ.  
 105 Nec satis est ex se quod scripsit quodque vetusta  
 106 eruit e tenebris multa labore suo ;  
 107 verum etiam Graios nostro sermone libellos  
 108 vertit in antiqua nobilis historia.  
 109 Et nunc, o mores, o tempora, debitus illi -  
 110 ferre quis hoc poterit ? - Eripietur honos.  
 111 Ah tantum vobis licuit, civilia jura,  
 112 Pieridum casta pellere sede chorum :  
 113 formula quae vobis, quae competit actio summum  
 114 per scelus audaces inseruisse manus ?  
 115 Non ego Tyrrena posco vos pellicer urbe,  
 116 nec sua causidicis praemia digna nego.  
 117 Auro cingantur nitido semperque superbos  
 118 ingenti titulos ambitione gerant,  
 119 et pretio ingenti sanctarum aenigmata legum  
 120 arbitrio veniant discutienda suo ;  
 121 denique si fas est inter mortalia regnent,  
 122 illorumque brevis cuncta libellus agat.  
 123 A nobis tantum, si qua est reverentia divos  
 124 quae colat, a nobis jam cohibete manus.  
 125 Nam quae vobiscum nobis commercia, quae  
 126 consimilis vitae mos ratione fuit ?  
 127 Nos neque clamores sequimur nec praemia voci  
 128 poscimus et casta nil nisi sarta juvant ;  
 129 vos inter strepitus fas est turbamque sonantem  
 130 spargere clamoso jurgia multa foro,  
 131 insanasque sequi lites rabidoque tumultu  
 132 venali tristes voce citare reos.  
 133 Sed quid ego haec frustra, cum jam civilia jura

134 per fraudem posito jus sibi jure parent ?  
 135 Et poterit Medices veteres oblitus amores  
 136 oblitusque mei talia facta pati ?  
 137 Non poterit, neque enim Latiis est alter in oris,  
 138 reddere pro meritis qui magis aequa velit.  
 139 Quin et Musarum sacro percussus amore  
 140 et noctes studiis invigilatque dies.  
 141 Rhetores hinc omnes novit sanctosque poetas  
 142 et veterum callet dogmata prisca patrum ;  
 143 hinc etiam doctus doctis indulget amice  
 144 atque inopes opibus consilioque fovet.  
 145 Nec Maecenatis fuerat clementia major,  
 146 communis vatum cui dedit astra favor.  
 147 Ergo hujus gremio nostrum nomenque decusque  
 148 ponimus : hic nobis rite patronus erit.  
 149 Hic etenim fessas e tempestate Camenas  
 150 in tutos referet restituetque sinus ;  
 151 Hoc duce nostra pio sedes reddetur alumno,  
 152 et stabunt doctis praemia digna viris.  
 153 Nec tamen immemores dicet nos muneris ille,  
 154 nec veniet merito gratia parva suo.  
 155 Nam surget quandoque meo de fonte poeta,  
 156 qui magnum Petri nomen in astra ferat.  
 157 Qui referat magnumque Petrum Cosmumque parentem,  
 158 egregium patriae lumen utrumque suae.  
 159 Ille modo niveo reddat sua flumina cygno,  
 160 impleat et liquida voce canorus aquas.  
 161 Flumina reddantur cygnis, quae limpida quondam  
 162 Bellorophonteos sint aditura lacus.  
 163 Qui nisi praeduros adamantas pectore gestet,  
 164 solerti favos reddere nolit api ?  
 165 Reddite jam dulces apibus, jam reddite favos :  
 166 hinc vobis posthac plurima mella fluent."  
 167 Haec et plura mihi : sed quis meminisse deorum  
 168 cuncta queat ? Maesto Musa locuta sono est.  
 169 Mox sua dum celeri vertit vestigia passu :  
 170 "Cuncta - ait - haec Medici dixeris atque vale.  
 171 Cuncta ! " ait atque abiens, nequid sibi triste videret,  
 172 conspectum fugit, Curia Tusca, tuum.

EULOGIUM IN COSMUM PUERUM MAGNI COSMI NEPOTEM

X3\_18 v.1 Me precor, ingenti subeunt dum funera luctu,  
 2 aspice, seu civis seu peregrinus eris :  
 3 sic hominum vanas poteris cognoscere curas  
 4 et solidum humanis rebus adesse nihil.  
 5 Nosces fallacis quot luserit aura sereni,  
 6 quam fugiat celeri spes moritura pede ;  
 7 haec te fortunae contemnere laeta monebunt,  
 8 cum refluat lubricis mobilis illa rotis.  
 9 Nam mihi quid nomen generis, quid profuit aetas,  
 10 quid Medicum cunctis inclita fama locis,  
 11 quid mihi divitiae ingentes virtusve parentum,  
 12 quid teneris annis pectus habere senis ?  
 13 Vera loquar : pueri tu ne contempseris umbram,